Российская Федерация

Амурская область

Администрация города Тынды

Управление образования

ПРИКАЗ

г. Тында

             11.04.2022г.                                                                           № 201

О проведении фестиваля лучших практик

деятельности городских методических объединений, ресурсных центров,

творческого объединения и инновационной площадки

На основании плана работы Управления образования Администрации

города Тынды, в целях повышения педагогического мастерства и

актуализации методической работы  в дошкольном образовательном

пространстве города Тынды посредством сетевого взаимодействия

педагогического сообщества  на основе обмена результатов методической

деятельности руководителей городских методических объединений,

ресурсных центров, творческого объединения и инновационной площадки,

п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить Положение (Приложение №1) о городском фестивале

лучших практик руководителей городских методических объединений,

ресурсных центров, творческого объединения и инновационной площадки

для педагогов ДОО по итогам 2021/2022 учебного года (далее Фестиваль).

2. Провести Фестиваль 28 апреля 2022 г. в 13.30  по адресу: ул.

Амурская 20а (актовый зал Управления образования города Тынды).

3. Руководителям образовательных организаций города Тынды

обеспечить участие руководителей городских методических объединений,

ресурсных центров, творческого объединения и инновационной площадки  в

Фестивале (основание: приказ Управления образования Администрации

города Тынды от 13.01.2022 г. «Об организации методической работы в

дошкольных образовательных организациях города Тынды Амурской

области»).

4. Контроль  исполнения данного приказа возложить на методиста

МБУ ИМК Маркину С.П.

Начальник

Управления образования                                                        О.Н. Неронова

Приложение

к приказу № 201 от 11.04.2022 г.

      Управления образования

       Администрации города Тынды

ПОЛОЖЕНИЕ

о фестивале лучших практик деятельности городских методических

объединений, ресурсных центров, творческого объединения и

инновационной площадки для педагогов ДОО

по итогам 2021/2022 учебного года

1. Общие положения

1.1. Городской фестиваль лучших практик деятельности городских

методических объединений, ресурсных центров, творческого объединения и

инновационной площадки для педагогов ДОО по итогам 2021/2022 учебного

года  (далее - фестиваль) проводится в соответствии с годовым планом работы

Управления образования.

1.2. Фестиваль не является конкурсом, он подразумевает диссеминацию

лучших практик из опыта работы руководителей городских методических

объединений, ресурсных центров, творческого объединения и инновационной

площадки (далее - МО, РЦ, ТО и ИП).

1.3. Фестиваль направлен на развитие творческой деятельности

педагогических работников по обновлению содержания дошкольного

образования, поддержку новых технологий в организации методической

деятельности, рост профессионального мастерства педагогических работников,

утверждение приоритетов дошкольного образования в обществе.

2. Цели и задачи фестиваля

Цель: повышение педагогического мастерства и актуализация методической

работы  в образовательном пространстве  города Тынды посредством сетевого

взаимодействия педагогов дошкольных образовательных организаций  на

основе обмена результатов профессиональной деятельности.

Задачи:

- развитие творческой деятельности педагогов, направленной на поддержку

новых технологий в организации образовательных и воспитательных процессов

с детьми дошкольного возраста;

- демонстрация передового практического опыта руководителей МО, РЦ, ТО

и ИП, использующих современные технологии в планировании работы по

всестороннему развитию детей дошкольного возраста;

- повышение статуса городских МО, РЦ, ТО и ИП, профессионализма их

руководителей;

- создание условий для раскрытия творческого потенциала педагогов ДОО;

- расширение диапазона профессионального общения руководителей МО,

РЦ, ТО и ИП через обобщение и тиражирование опыта работы на различных

уровнях (конкурсы, фестивали, публикации в СМИ и другое).

3. Сроки проведения.

3.1. Фестиваль проводится 28 апреля 2022 года в 13.30. по адресу: ул.

Амурская 20а (актовый зал Управления образования города Тынды).

4. Порядок проведения фестиваля.

4.1. Демонстрация компьютерной презентации лучшей практики из опыта

работы МО, РЦ, ТО и ИП,  в которой указывается:

- ФИO и основные характеристики реализовавших практику;

- сроки реализации практики;

- название практики;

- целевые ориентиры практики;

- актуальность и ключевая идея именно этой практики;

- основные мероприятия, проведенные в период реализации практики;

- результаты реализации практики.

4.2. Время презентации - до 3 минут (10 -12 слайдов).

5. Критерии оценки Фестиваля

5.1. Оценка за каждый критерий - до 3 баллов (максимум - 21 балл):

5.2. Критерии оценки фиксируются в протоколе:

- актуальность представленных материалов для системы дошкольного

образования;

- новизна идеи;

- практическая ценность;

- социальная значимость;

- культура оформления презентации: рубрикация представленных

материалов; информационная полнота и наглядность;

- соблюдение временных норм и стандартов;

- уровень ИКТ – компетентности участников Фестиваля.

6. Жюри Фестиваля

6.1. Жюри Фестиваля формируется из членов городского методического

совета.

7. Подведение итогов Фестиваля

7.1. Участники, занявшие с 1-го по 3-е место в итоговом рейтинге, становятся

победителями, получают грамоту Управления образования Администрации

города Тынды.

2. Участники фестиваля получают сертификаты за участие.

3. Окончательное результаты Фестиваля утверждается приказом Управления

образования Администрации города Тынды.